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گزارش

با آنکه تجربه نشــان داده سیاســت قیمت گذاری برای کنترل کوتاه مدت 
بازار مسکن تاثیر چندانی در ایجاد موازنه در این بازار نداشته، به نظر می رسد 
هنوز توسط برخی از مســئولان به عنوان نسخه های شفابخش ارایه می شود؛ 
فقط اگر چندان مجال اجرا ندارد به این دلیل اســت که بازار مســکن ناشــی 
از رکــود و کاهش توان متقاضیان در آرامش قیمتی به ســر می برد.به گزارش 
ایســنا، از حدود دو سال قبل که وزیر وقت راه و شهرسازی توصیه به نخریدن 
را بــرای کاهش قیمت خانه ارایه کرد اقدامات دســتوری، یکی پس از دیگری 
روی میز مســئولان قرار گرفت. از ممنوعیت درج قیمت در آگهی ها توســط 
دادســتانی گرفته تا تعیین ســقف مجاز افزایش ۲۵ درصد بــرای بازار اجاره، 
راهکارهایی بود که به منظور جلوگیری از رشــد قیمت ها دنبال شد.اما آمارها 

نشــان داد برنامه های فوق اثر چندانی در کاهش قیمت مســکن ایجاد نکرد. 
کارشناســان می گویند بازار مسکن در عین حال که از تلاطمات اقتصاد کلان 
و بازارهای موازی تاثیر می گیرد، یک بازار هوشــمند است که خودش خودش 
را کنترل می کند. بر این اســاس هر نوع قیمت گذاری نه تنها منجر به کاهش 
نرخ ها نمی شــود بلکه بعضا اثر معکوس خواهد داشت.بخش مسکن در ایران با 
چالش های متعددی مواجه است که از آن جمله می توان به تاثیر تلاطمات گاه 
و بیگاه اقتصاد کلان بر قیمت مســکن، کمبود تولید و عرضه مسکن نسبت به 
تقاضای واقعی، وجود ۲.۵ میلیون خانه خالی و عدم اعمال مالیات بر واحدهای 
خالی از سکنه و خانه های لوکس اشاره کرد.سیاست سرکوب قیمت کالاها در 
اغلب کشورهای جهان از تعیین نرخ دارو در هند گرفته تا تعیین نرخ دستمزد 

و قیمت نفت در آمریکا با شکست مواجه شدند. در دهه ۷۰ میلادی با تعیین 
ســقف قیمت برای نفت در آمریکا مصرف نفت در این کشور به شدت افزایش 
پیدا کرد و همین مســاله منجر به بالا رفتن وابســتگی آمریکا به واردات نفت 
شــد. در مجموع، شیوه دستوری تعیین قیمت و کنترل آن یک شیوه پرهزینه 
و منســوخ شده در دنیا اســت. البته تزریق برخی کالاها با نرخهای پایین تر از 
نرخ بازار برای کنترل قیمت برخی اقلام هنوز در برخی کشورها از جمله ایران 
انجام می شود که تا حدودی در حمایت از اقشار آسیب پذیر موثر است.اما تجربه 
قیمت گذاری یا توصیه به کنشگران بازار مسکن در ایران توفیق چندانی نداشته 
اســت. دو مثال بارز در این زمینه سیاستهای ناموفق دولت برای پایین آوردن 
قیمت مســکن و اجاره بها بود. تیرماه ۱۳۹۸ محمد اســلامی  وزیر وقت راه و 
شهرسازی ـ به متقاضیان مسکن توصیه کرد خانه نخرند تا ارزان شود و همین 

سیاست را تقریبا تا پایان دوره مسئولیت خود در مردادماه امسال ادامه داد. 

کارنامه سرکوب قیمت در بازار مسکن

تسویه مطالبه ایران از سریلانکا بعد از ۱۰ سال
عضو اتاق ایران گفت: دریافت مطالبات کشــور به همراه سود دیرکرد آن در 
قالب کالایــی مانند چای که بانک مرکزی ســالانه ۳۵۰ میلیون دلار برای آن 
می کند، کاســبان تحریم و صرافان آشــنا را ناراحت می کند.به گزارش سازمان 
توسعه تجارت ایران، مجید موافق قدیری با اشاره به وصول مطالبات کشور گفت: 
در سفر مقامات جمهوری اسلامی ایران به سریلانکا و رایزنیهای اقتصادی صورت 
گرفته شاهد اتفاقاتی بودیم که ادامه آن می تواند منجر به بازگشت مقادیر قابل 
توجه ارز به کشور شود.عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران افزود: باید توجه داشت 
مطالبات ایران که نزدیک به ۱۰ سال در کشوری بلوکه شده بود با تهاتر متفاوت 
است. ۱۰ ســال مطالبه ما در این کشور فقیر )سریلانکا( قفل شده بود و اساساً 
وجود خارجی نداشــت در این میان کاسبان تحریم نیز با طرح ارقام سود ۲ الی 
۱۵ درصــدی برای دریافت این مطالبات، در صدد تقلیل مطالبه ایران بودند که 
با ورود سازمان توسعه تجارت و همکاری وزارت امور خارجه درست ترین اتفاق 

ممکن رقم خورد.

افزایش ۶ برابری صادرات ایران به ترکمنستان 
سفیر ایران در ترکمنستان با بیان اینکه برگشت سیب زمینی صادراتی ایران 
از این کشــور هیچ ارتباطی با مصرف سموم نداشته اســت اعلام کرد: طولانی 
شدن مدت زمان نوبت دهی کنترل کیفی قرنطینه ای محصولات کشاورزی تازه 
خوری علت برگشــت این محصول بوده است.غلام عباس ارباب خالص در گفت 
و گو با ایرنا با بیان اینکه روند صادرات ایران به ترکمنســتان طی دو سال اخیر 
بین ۵ تا ۶ برابر از لحاظ تناژی و ارزشی افزایش یافته است افزود: از ابتدای سال 
تاکنون محصول برگشتی از ترکمنســتان به ایران نداشتیم و برگشت محموله 
اخیر نیز به دلیل کهنه شدن محصول بوده و هیچ ربطی به سموم نداشته است.

وی اظهارداشت: ترکمنستان در پاندومی کرونا با ایجاد محدودیت اتباع و کالاها، 
روند مراودات تجاری خود از ایران به ترکمنســتان به آســیای مرکزی را ظرف 
مدت ۱.۵ سال اخیر آزاد کرده است که در این مبادلات محصولات کشاورزی از 
جمله سیب درختی، پرتقال، نارنگی ، کیوی و سیب زمینی و پیاز و محصولات 
لبنی در حال صدور است تا جایی که خرمای ایران برای ماه مبارک رمضان وارد 

بازار این کشور شد.

رایزنی  برای از سرگیری صادارات فلفل دلمه ای ایران 
به روسیه

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی از ادامه رایزنی ها برای از سرگیری 
صادرات فلفل دلمه ای ایران به روســیه خبر داد.به گزارش ایرنا، »محمدمهدی 
برومندی« درباره مذاکرات اخیر برای از ســرگیری صادرات فلفل دلمه ای ایران 
به روســیه، اظهار داشت: روســیه به عنوان یکی از همسایگان و شرکای تجاری 
ایران اهمیت بالایی برای ایران دارد و بخش قابل ملاحظه ای از تولید محصولات 
کشــاورزی ایران اعم از سبزی، صیفی،  انواع میوه و خشکبار به این کشور صادر 
می شــود.معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی افزود: روسیه در هفته های 
اخیر یــک ممنوعیت موقت برای محصول فلفل دلمه ای اعمال کرده و نشــان 
می دهد که ما باید با این کشــور پروتکل هــای جدیدی را وضع کنیم.برومندی 
ادامه داد: در گلخانه های ما از سمومی اســتفاده می شــود که مورد تایید اتحادیه 
اروپا اســت اما در بین این ســموم چهار سم وجود که توسط روسیه ثبت نشده 
بود؛ روسیه درخواست داشت که به خاطر عدم تعریف این سموم در این کشور، 
پروتکل های جدیدی بین دو کشــور اعمال شود و به همین دلیل صادرات فلفل 

دلمه ای به روسیه متوقف شده است.

رشد ۱۱ درصدی صید ماهیان استخوانی
 در دریای خزر

مدیرکل دفتر صید و صیادی سازمان شیلات ایران گفت: یک هزار و ۴۵۸ تن 
ماهی اســتخوانی طی دو ماه اخیر )از ۲۰ مهر تا آخر آذرماه امسال( در آب های 
شمال کشــور صید شده که ۱۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش 
نشان می دهد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »مختار آخوندی« با بیان اینکه  
از این میزان صید ماهیان اســتخوانی ۴۱ درصد سهم استان گیلان، ۵۱ درصد 
سهم اســتان مازندران و هشت درصد سهم استان گلســتان بوده است، افزود: 
طی این مدت در اســتان گیلان ۶۰۰ تن، استان مازندران ۷۴۷ تن و در استان 
گلستان ۱۱ تن ماهی استخوانی صید شد.مدیرکل دفتر صید و صیادی سازمان 
شــیلات ایران اظهار داشت: از یک هزار و ۴۵۸ تن صید ماهیان استخوانی، ۳۴ 
درصد آن مربوط به صید ماهی ســفید، ۴۹ درصــد کفال، ۱۵ درصد کپور و ۲ 
درصد سایر گونه ها بوده است.آخوندی تصریح کرد: صیادان همراه با صید ماهیان 
هدف، نزدیک به دو هزار و ۵۰۰ قطعه بچه ماهی خاویاری نارس صید ضمنی یا 

ناخواسته داشتند که به دریا برگرداندند.

افت ۴۰۰ واحدی شاخص بورس 
شــاخص کل بازار بورس روزگذشــته با ۴۲۴ واحد کاهــش، در جایگاه یک 
 میلیون و ۳۹۹ هزار واحدی قرار گرفت. به گزارش ایرنا، در معاملات روز سه شنبه 
بیش از پنج میلیارد و ۴۵۵ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۲ 
هزار و ۴۳۹ میلیارد ریال داد و ســتد شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( با یک 
 هزار و ۹۷۶ واحد افزایش به ۳۶۷ هزار و ۳۶۱ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با 
یک هزار و ۲۴۳ واحد رشد به ۲۳۱ هزار و ۳۱ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۸۹ 
واحد و شاخص بازار دوم، یک  هزار و ۵۵۰ واحد کاهش داشتند.علاوه بر این، در 
بین همه نمادها، پتروشیمی بوعلی سینا )بوعلی( با ۲۵۹ واحد، معدنی و صنعتی 
چادرملو )کچاد( با ۲۴۹ واحد، پتروشیمی خراسان )خراسان( با ۲۴۴ واحد، صنایع 
شیمیایی ایران )شیران( با ۱۸۵ واحد، آلومینیوم ایران )فایرا( با ۱۶۶ واحد، بورس 
اوراق بهادار تهران )بورس( با ۱۵۴ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۱۵۰ واحد، گروه 
مپنا )رمپنا( با ۱۵۰ واحد و گروه دارویی برکت )برکت( با ۱۴۳ واحد تاثیر مثبت 
بر شاخص بورس داشتند.در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۲۶ 
واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۸۵۲ واحد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با ۶۰۰ واحد، صنایع پتروشــیمی خلیج فارس )فارس( با ۵۷۴ 
واحد، پتروشــیمی پارس )پارس( با ۳۱۵ واحد، تولیدی فولاد سپید فراب کویر 
)کویر( با ۱۰۵ واحد و نفت و گاز پتروشــیمی تامین )تاپیکو( با ۸۱ واحد با تاثیر 
منفی بر شاخص بورس همراه شدند.برپایه این گزارش، روز سه شنبه نماد شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا( ، ملی 
صنایع مس ایران )فملی(، گروه دارویی برکت )برکت(، گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر( و پالایش نفت بندرعباس )شبندر( در نمادهای پرُتراکنش 

قرار داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

گروه اقتصادی – حســین قبادیان: یک هفته پس 
از آنکه اعلام شــد در طرح جدید بنزینــی دولت، هر فرد 
ایرانی، معادل ۲۰ لیتر بنزین، ســهمیه می گیرد، ۵ لیتر از 
این سهمیه کم شد تا ابهامات در مورد چگونگی اجرای این 
طرح افزایش یابد!دولت در شــرایطی قصد دارد این طرح را 
به صورت شــتاب زده، از نیمه دی ماه اجرا کند که رئیس 
کمیســیون انرژی مجلس، آن را در حد یــک ایده ناقص 

توصیف می کند! 
روز ســه شــنبه جواد اوجی وزیر نفت در توضیح طرح 
جدید بنزینی دولت، درباره نحوه اســتفاده و فروش بنزین 
ازســوی افرادی که خودرو ندارند بــا تأکید بر اینکه بنزین 
به همه مردم چه کســانی که خودرو دارند و چه کســانی 
که ندارند بر حســب کارت ملی داده می شود، گفت: افرادی 
که یک ســال اقامت در ایران داشته باشند می توانند از این 
بنزین برخوردار شــوند به این ترتیب که در ابتدا این طرح 
ماهانه ۱۵ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی به آنها تعلق می گیرد و 
دریافت کنندگان می توانند آن را استفاده یا به صورت اعتباری 
از بخش ریالی آن استفاده کنند.پیش از این اعلام شده بود 
که این طرح به صورت پایلوت تا پانزدهم دی ماه در کیش 
و قشــم آغاز می شود و قرار بود به هر فرد ساکن در این دو 
جزیره ۲۰ لیتر سهمیه تخصیص یابد، اما حالا این سهمیه به 
۱۵ لیتر کاهش یافته که معادل ۲۲۵۰۰ تومان است. نکته 
جالب اینجاست که هرچند فعلا در اجرای آزمایشی طرح، 
سهمیه فعلی خودروها حذف نمی شــود، اما پس از حذف 
سهمیه خودروها، سهمیه یک خانواده دو یا سه نفره، کمتر 

از سهمیه خودرو خواهد بود! 
البته جلیل ســالاری مدیرعامل شــرکت ملی پالایش 
و پخــش فرآورده های نفتی ایــران اعلام کرده تمهیدهایی 
اندیشیده شده است که ســهمیه  خانوارها در پایلوت طرح 
جدید توزیع بنزین، کمتر از ۶۰ لیتر نخواهد بود. اما درباره 
این تمهیدات توضیحی نداده است. در واقع اگر سهمیه هر 
فرد ۱۵ لیتر باشــد، یک خانواده دو یا ســه نفره، ۳۰ یا ۴۵ 
لیتر ســهمیه در ماه خواهند داشت که از ۶۰ لیتر سهمیه 
خودرو کمتر است و مشخص نیست برای جبران این فاصله 
چه تمهیداتی اندیشیده خواهد شد.سالاری درباره این طرح 
توضیح داده: در اجرای مصوبه ســتاد هماهنگی اقتصادی 
دولت، یک طرح آزمایشــی جدید برای توزیع بنزین در سه 
جایگاه عرضه سوخت در جزیره کیش اجرا می شود. بر پایه 
این طرح که پایلوت آن در جزیره کیش اجرایی خواهد شد، 
سهمیه ذخیره شــدن بنزین در کارت  سوخت خودروها و 
موتورســیکلت ها حفظ می شــود.مدیرعامل شــرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی با تأکید بر اینکه در طرح 

جدید، سهمیه خودروهای عمومی مطابق روال کنونی، اما به 
حساب بانکی واریز می شــود، تأکید کرد: برای خودروهای 
شخصی روال این است که برای همه افراد ۱۵ لیتر بنزین به 
حساب سرپرستان خانوار و به صورت ماهانه واریز می کنیم 
که در این سهمیه واریزی، امکان خرید و فروش، جابه جایی، 
باز گرداندن و نقدکردن سهمیه کارت و مبادله سهمیه وجود 
دارد.وی با تأکید بر اینکه امکان مبادله سهمیه خودروها در 
ساختار جدید وجود دارد، گفت: با سامانه مبادله ای که برای 
اجرای این طرح پیش بینی شده است، سهمیه افراد می تواند 
به صورت کارت به کارت به فروش برود، نقد شده یا جابه جا 
شود، بنابراین اعتباری به کارت بانکی اشخاص واریز می شود 
که افراد می توانند این اعتبار را بفروشــند یا جابه جا کنند.
ســخنان وزیر نفت و همچنین معاون او در شرایطی است 
که رئیس کمیسیون انرژی مجلس با تردید به این موضوع 

می نگرد. 
تنها نقطه اشتراک فریدون حسن وند با مسئولان وزارت 
نفت درباره طرح جدید دولت بــرای بنزین، درباره افزایش 
قیمت بنزین در سال آینده است. او گفته: ما در سال آینده 
افزایش قیمت بنزین نخواهیم داشــت و بحثی در دولت و 
مجلس به ویژه  کمیسیون انرژی درباره افزایش قیمت بنزین 
صورت نگرفته اســت؛ لذا قطعا چیزی تحت عنوان افزایش 

ســوخت به ویژه بنزیــن در بودجه ۱۴۰۱ دیــده نخواهد 
شــد.البته پیش از این هم بارها در مقاطع زمانی مختلف به 
مردم اعلام شــده بود که بنزین گران نمی شود اما بر خلاف 
اعلام مسئولان، بنزین گران شده بود. نمونه بارز آن آبان ماه 
۹۸ بود که سخن حسن روحانی رئیس جمهوری وقت درباره 
آن همچنان در یادها مانده است وقتی که گفت او هم صبح 
جمعه فهمیده بنزین گران شــده اســت! حوادث آبان ۹۸، 
خسارات جانی و مادی و غیرمادی فراوانی در پی داشت و به 
همین دلیل تصور این بود که پس از آن حوادث، مسئولان 
با تدبیر بیشتری، تصمیم به هر گونه تغییر در نوع عرضه یا 
قیمت بنزین می گیرند. اما طرح جدید بنزینی دولت، آن هم 
در شــرایطی که دولت کمتر از پنج ماه است مستقر شده و 
هنوز برای بســیاری از مشکلات اقتصادی هم راه حلی پیدا 

نکرده، نگران کننده است.
 این موضوعی اســت که در ســخنان رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس هم آشکار است.حسنوند، طرح جدید بنزینی 
دولت را در حد ایده  و نه مصوبه می داند و می گوید:  برخی 
آقایان معتقدند باید در توزیع  سوخت عدالت را رعایت کرد 
چون به هر حال بخشــی از جامعه و مردم دارای وســیله 
نقلیه نیســتند  و اینها باید از منابع کشور بهره مند شوند، 
ولی موضوع بر ســر آن اســت که نفــت و فرآورده های آن 

ســرمایه ملی بوده که باید در توزیع آن هم عدالت رعایت 
شــود. با این نگاه می گویند در توزیع سوخت ملاک خودرو 
و یا فرد باشــد اما اینکه چگونه می خواهند ســازوکار آن را 
تعیین کند مشخص نیست.وی توضیح داد: نگاه برخاسته از 
عدالت محوری آن است که کسانی که خودرو ندارند سهمیه 
سوخت  ماهانه دریافت کنند این در سالهای قبل هم مطرح 
شد اما اجرای آن مشکلات عدیده و عوارضی به همراه داشت 
که از جمله آن قاچاق و نحوه نگهداری سوخت بین مردم و 
نحوه فروش آن است مشکلاتی که در نهایت باعث مخالفت 
با این طرح شد.حســن وند گفت: اعلام شد که این موضوع 
قرار اســت به صورت آزمایشی در جزیره کیش و قشم اجرا 
شود اما همه اینها یک ایده است؛ وزیر نفت هم به این اشاره 
کرد ما باید دنبال مهیا کردن زیرساختها و اجرایی شدن این 
طرح باشیم موضوعی که به داشتن آمار دقیقی از جمعیت 
ساکن دارد. این جزایر جزایری هستند که عمدتا گردشگر به 
صورت روزانه در آنجا تردد داشته پس باید جمعیت ساکن 
و مســتقر را در نظر گرفت و براساس نیاز و تعداد  خودرو و 
زیرساختها اقدامی را انجام داد؛ به همین دلیل است می گویم 
اینها ایده است و هنوز در دولت تصویب نشده و مجلس هم 
هنــوز درباره آن نظری اعلام نکرده اســت. به همین دلیل 
مجلس بــرای هفته آینده از وزیر نفــت دعوت کرده تا در 
باره این موضوع توضیح دهد؛ چون بنای ما این است که در 
بودجه سال آینده هیچ افزایش قیمت بنزین نداشته باشیم؛ 
پس نباید التهابی هم به جامعه وارد شود. به هر حال  خیلی 
از مردم از ســهمیه بندی و دادن ســهمیه به فرد و خودرو 
تلقی افزایش قیمت آن را می کنند یا اینکه تصور می کنند 
قرار است بستری برای افزایش قمیت بنزین ایجاد شود که 
چنین چیزی نیســت؛ به همین دلیل ما می خواهیم هفته 
آینده قبل از بررسی بودجه در صحن وزیر نفت حاضر شده 
و برای نمایندگان و مردم  توضیح دهد هنوز تصمیمی گرفته 
نشــده اســت.وی این اطمینان را داد که این طرح تا پایان 
سال اجرا نمی شــود و برای اجرایی شدن در کیش و قشم 
هم باید زیرساختهای آن فراهم باشد از جمله مشخص شدن 
نحــوه وصول پول و نحوه فــروش بنزین؛  قطعا مجلس به 
ویژه کمیســیون انرژی باافزایش قیمت بنزین مخالف است 
و آن را تنهــا راه بــرای اصلاح وضعیت موجــود نمی داند.
تناقضــات نظرات بین دولت و مجلس، تنها موجب افزایش 
سردرگمی بین مردم شــده است؛ آن هم درباره طرحی که 
در هیچ کجای جهان به این شــکل اجرا نشده و این نگرانی 
را ایجاد کرده که دوباره کشور به چاه ویل دیگری همچون 
یارانــه نقدی بیفتد که با گذشــت بیش از یک دهه، امکان 

خلاصی از آن را نیافته است.

گروه اقتصادی- عباس قاری: گردهمایی 
قطعه سازان خودروی کشور با حضور عزت الله 
اکبری تالارپشــتی )رئیس کمیسیون صنایع 
مجلس شــورای اســلامی(، ســید مصطفی 
میرســلیم )عضو تشــخیص مصلحت نظام و 
عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس( و نمایندگان 
خودروســازان بزرگ و جمعی از قطعه سازان 
برگــزار شــد.به گــزارش مردم ســالاری،در 
این مراســم، فرهاد به نیا -ســخنگوی انجمن 
ســازندگان قطعات و مجموعه های خودرو- با 
بیــان اینکه اختــلاف قیمت بــازار و کارخانه 
موجب شکل گیری رانت برای دلالان شد، گفت: 
صنعت خودروسازی در سال ۱۴۰۰ حدود ۵۵ 
هــزار میلیارد تومان و در ســال ۱۳۹۹ حدود 
۴۳ هــزار میلیارد تومــان رانت نصیب دلالان 
کرد.وی ضمن تشــریح آسیب های صنعتی و 
فرسوده،  از خودروهای  به ویژه عمومی ناشــی 
نســبت به ادامه روند فعلی در بحث اســقاط 
خودروها هشــدار داد و گفت: هفت میلیون و 
۳۰۰ هزار گواهی اسقاط در کشور وجود دارد؛ 
این حالیســت که بیش از سه میلیون و ۱۰۸ 
هزار خودروی فرســوده و ۹ میلیون دســتگاه 
موتورســیکلت فرسوده در کشور در حال تردد 
هستند. با ادامه این روند تا سال ۱۴۰۴ شاهد 
تردد بالغ بر هشــت میلیون دستگاه خودروی 
فرســوده در کشــور خواهیم بودیم. باتوجه به 

اینکه خودروهای فرســوده ســالانه قریب به 
۴۵ میلیون لیتر مصرف ســوخت مازاد دارند و 
تاکنون از محل خودروهای فرسوده فعلی ۵۳ 
هزار میلیارد تومان به اقتصاد کشور زیان وارد 
شده است، این زیان اقتصادی به کشور تا سال 
۱۴۰۴ )هشت میلیون خودرو فرسوده( به بیش 
از ۵۵۰ هزار میلیارد تومان خواهند رسید.وی 
ضمن اشاره به ابطال آیین نامه اجرایی ماده ۸ 
قانــون هوای پاک در ســال ۱۳۹۶ و تعطیلی 
بیش از۲۲۰ مرکز اســقاط در کشور، در رابطه 
با هزینه های جانبی تردد خودروهای فرسوده، 
خاطرنشــان کرد: علاوه بر افزایــش بیماران 
ریوی، قلبی و... و مشکلات تامین دارو و درمان 
ناشی از بروز این بیماری ها، با تردد خودروهای 
فرسوده تنها در استان تهران دو میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون دلار خسارت برآورد شده است که سهم 
هر شهروند ایرانی بالغ بر هفت میلیون تومان 
خواهــد بود. ضمن اینکه هزینه ســالانه ۱۲۰ 
هزار میلیارد تومان برای پارکینگ خودروهای 
فرسوده برآورد شده اســت.این مقام صنعتی 
تصریح کرد: آیا تاکنون مسئولان سیاست گذار 
خــودرو به عواقــب تصمیم گیــری خود فکر 
کرده اند؟ شرایط فعلی ســبب شده تا از تیراژ 
تولید بالا از ســال ۱۳۹۰ تاکنون دور بمانیم. 
در حالیکه در سال ۱۳۹۰ بالغ بر یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار دســتگاه تولید شــد، نه تنها این 

میزان در سال گذشته به یک میلیون دستگاه 
هم نرســید، بلکه به بعد افزایش زیان سنگین 
خودروســازان، افزایش بدهی خودروسازان به 
قطعه سازان، ناتوانی قطعه سازان در به روزآوری 
ماشین آلات و خطوط تولید و همچنین ناتوانی 
پلت فرم هــای جدید،  ارائه  در  خودروســازان 
کاهش اشتغال زایی، افزایش نارضایتی مصرف 
کننــدگان، تولیدکننــدگان و... هــم حاصل 
شد.سخنگوی انجمن سازندگان قطعات با بیان 
اینکه از جانب قیمت گذاری خودرو در ســال 
گذشته بالغ بر ۴۳ هزار میلیارد تومان در مقابل 
آن حجم از زیان انباشته خودروسازان به دست 
دلالان رسید که امسال نیز به ۵۵ هزار میلیارد 
تومان رسیده است، گفت: با آزادسازی قیمت 
خــودرو می توان از وارد شــدن رانت به جیب 

دلالان جلوگیری کرد.
خرید خودرو 

برای حفظ ارزش پول ملی
مصطفی میرسلیم نماینده مجلس شورای 
اسلامی در ادامه گفت: مشکلات اقتصادی باعث 
شــده مردم برای حفظ ارزش پــول ان را وارد 
بازارهای مختلف از جمله خودرو کنند این در 
حالی اســت که ما باید مشکلات کلان اقتصاد 
کشور را حل کنیم تا خودرو کالای سرمایه ای 
تلقی نشود.مصطفی میرسلیم نماینده مجلس 
شورای اســلامی با بیان اینکه خودرو در کشور 

سرمایه تلقی می شود، بیان داشت:  حتی برخی 
می گویند که خودرو وارد بورس شــود، این در 
حالی است که در هیچ جای دنیا خودرو کالای 
افزود: مشکلات  سرمایه ای تلقی نمی شود.وی 
اقتصادی باعث شــده  مردم برای حفظ ارزش 
پول ان را وارد بازارهای مختلف از جمله خودرو 
کنند این در حالی اســت که ما باید مشکلات 
کلان اقتصاد کشور را حل کنیم تا خودرو کالای 
سرمایه ای تلقی نشود. میرسلیم اظهار داشت:  
اگر بین خودروســازان و قطعه سازان همکاری 
خوبی باشــد، روی قیمت و  کیفیت اثر خواهد 
داشت.وی افزود: شــان قطعه ساز این نیست 
که بدون مشــورت خودروساز محصول جدید 

تولید کند.میرسلیم با تاکید کرد و گفت: قطعه 
ســاز باید  روی تربیت نیروی انسانی و تکمیل 
تجهیزات و همکاری مستمر با خودروساز کار 
کند. وی با اشاره به اینکه قیمت خودرو در بازار  
۵۰ درصد بیشتر از قیمت کارخانه است، گفت: 
این سود به  جیب عده ای زالو صفت می رود و 
قطعه ساز و خودروساز از ان بهره ای نمی برند.

وی گفت: قاعده هایی در کار وجود دارد که به 
طــور مثال اگر ارز ارزان تــر از بازار در اختیار 
قطعه سازان قرار داده شود، آنها نیز متقابلا باید 
تضمین دهند که قیمت ها را به همان نســبت 
کاهش دهند، بر این اساس بسیاری از مشکلات 
کاهش خواهد یافت و این کار در توان ما است.

سهمیه بنزین خانوارها 5 لیتر آب رفت!

سردرگمی  دولت و مجلس در طرح جدید بنزینی

 در گردهمایی قطعه سازان خودروی کشور مطرح شد

مشکلات کلان اقتصاد کشور را حل کنیم تا خودرو کالای سرمایه ای تلقی نشود

وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: بررسی آمار 
مقدماتی تولید محصولات منتخب صنعتی و معدنی در 
هشــت ماهه سال جاری نشان دهنده افزایش تولید در 
۲۱ ردیــف از این محصولات اســت و گروه »کامیون، 
کامیونت و کشنده« با رشد ۸۰.۷ درصدی در صدر این 
آمار قرار دارد.به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
به دنبال اســتمرار اجرای برنامه ها و سیاست های این 
وزارتخانه و تلاش و همت واحدهای تولیدی، رشد تولید 
در ۲۱ محصول منتخب صنعتی در هشــت ماهه سال 
به ثبت رسید.بر اســاس گزارش های مربوطه، در این 
مدت بیشــترین آمار تولید مربوط به ردیف محصولات 
»کامیون، کامیونت و کشــنده«، »روغن ساخته شده 
نباتی«، »ماشین لباس شویی«، »شمش آلومینیوم« و 
»چرم« بوده است.همچنین در این مدت بیش از ۵۸۹ 
هزار و ۴۰۰ دستگاه انواع خودروی سواری، ۴۸ هزار و 
۷۷۵ دســتگاه وانت، یک هزار و ۳۸۸ دستگاه اتوبوس، 
مینی بوس و ون، ۴۴۹ دســتگاه کمباین و ۱۲ هزار و 
۷۵۷ دستگاه تراکتور در کشور تولید شد که در بخش 
تولید کمباین نســبت به مدت مشــابه سال ۹۹، رشد 
۱۷.۲ درصدی ثبت شده است.در گزارش مذکور تعداد 

لوازم خانگــی تولید شــده در بازه زمانی هشــت ماهه 
امسال، بیش از سه میلیون و ۱۰۸ هزار و ۷۰۰ دستگاه 
)افزایش تولید ۸.۵ درصدی( اعلام شده است که سهم 
یخچال و فریزر بیش از یک میلیون و ۴۳۸ هزار دستگاه 
)رشد تولید ۷.۲ درصدی( و سهم ماشین لباس شویی 
بیش از ۹۰۷ هزار دستگاه )رشد تولید ۲۵.۷ درصدی( 
بوده است.بخش دیگر این گزارش به رشد سه درصدی 
تولید محصولات پتروشیمی )تولید ۴۱.۹ میلیون تنی 
این محصولات( اشاره کرده است.این در حالی است در 
بخش کالاهای منتخب معدنی و صنایع معدنی، فولاد 
و سیمان به دلیل محدودیت های تحمیل شده به این 
صنایع به خاطر موضوع ســوخت و برق به ترتیب ۳.۱ 
درصد و ۱۰.۶ درصد کاهش تولید داشته است.در این 
گزارش همچنین میزان تولید کاتد مس، ظروف چینی 
و شیشه جام در این بازه زمانی به ترتیب بیش از ۲۰۲ 
هزار تن، ۴۰.۵ هزار تن و ۸۸۴.۴ هزار تن عنوان شــده 
اســت که نشان دهنده رشــد ۶.۲ درصدی تولید کاتد 
مس، افزایش نزدیک بــه ۱۲.۸ درصدی تولید ظروف 
چینی و رشد ۱۹.۶ درصدی تولید شیشه جام نسبت به 

مدت مشابه سال ۹۹ است.

سرپرســت گمرک گفت: در حالی که کمتر از سه 
ماه به پایان ســال ۱۴۰۰ باقی است، تجارت خارجی 
کشــور در ۹ ماهه امســال از مــرز ۷۲ میلیارد دلار 

گذشت.
به گزارش گمرک ایران، علیرضا مقدسی، سرپرست 
گمرک جمهوری اسلامی ایران با اعلام این خبر گفت: 
از ابتدای ســال جاری تا پایــان آذر ماه ۱۲۲ میلیون 
و ۵۰۰ هــزار تن کالا بــه ارزش ۷۲ میلیارد و یکصد 
میلیون دلار بین ایران و سایر کشورها مبادله شد که 
در مقایســه با مدت مشابه سال قبل از حیث وزن ۱۱ 
درصد و از لحاظ ارزش ۳۸ درصد رشد نشان می دهد 
که در صــورت ادامه رونــد تجارت کنونــی تجارت 
خارجی کشورمان تا پایان ســال به ۹۸ میلیارد دلار 

خواهد رسید.
مقدسی افزود: از کل تجارت صورت گرفته در مدت 
مذکور ۹۲ میلیــون و ۳۰۰ هزار تن آن به ارزش ۳۵ 
میلیارد و یکصد میلیــون دلار به صادرات اختصاص 
دارد که نســبت به مدت مشابه ســال گذشته از نظر 
وزن ۸ درصــد و از لحــاظ ارزش ۴۰ درصد افزایش 
داشــته اســت که این میــزان از کل صــادرات یک 

ســاله سال ۹۹ بیشتر شده اســت که انتظار داریم به 
حفظ روند صادرات، این میزان تا پایان ســال به ۴۷ 
میلیارد دلار برســد.وی تصریح کرد: رشــد صادرات 
غیرنفتی در شــرایط تحریمی و وجود محدودیت های 
اقتصادی، حاصل تلاش و همت همه دست اندرکاران 
حوزه تجارت خارجی، به ویژه فعالان اقتصادی اســت 
و انتظار می رود با رفع مشــکلات و تنگناهای موجود، 
شاهد بهبود وضعیت تجارت در آینده باشیم.مقدسی 
گفت: محصولات پتروشیمی با ۴۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن به ارزش ۱۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار مهمترین 
کالاهای صادراتی ایران در ۹ ماهه سال جاری بوده که 
۴۶ درصــد از وزن و ۴۲ درصد از ارزش کل صادرات 
را به خود اختصاص داده اســت و رشد ۴۰ درصدی را 
نســبت به مدت مشابه ســال قبل تجربه کرده است.
سرپرســت گمرک ایران در خصوص آمار واردات کالا 
در ۹ ماهه سال جاری گفت: در این مدت ۳۰ میلیون 
و یکصــد هزار تن کالا به ارزش ۳۷ میلیارد دلار وارد 
کشــور شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
از حیث وزن ۲۰ درصد و از نظر ارزش ۳۷ درصد رشد 

داشته است.

تجارت خارجی کشور از مرز ۷۲ میلیارد دلار گذشترشد تولید ۲۱ محصول منتخب صنعتی و معدنی در ۸ ماهه امسال

اعلام مفقودی 
ســند مالکیــت و کارت موتور ســیکلت کویر مدل 
رادیسان به شــماره پلاک ۷۵۴۱۹۸۹۳ شماره موتور 
  NIV***۲۵۰P۸۸۰۰۳۸۷ ۸۸۲۵۰۰۳۱۲ شماره بدنه
متعلق به محمد مهدی داوودی مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۸۶۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد قاســمی خوزانی فرزند محمود در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۶۰۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۷۷ اصلی بخش ۹ واقع در ابتدای 
جاده کلات پشــت پمپ بنزین جاده موســوم به آب و فاضلاب خریداری مقدار ۲۸۰۰ مترمربع از 
علیرضا مذهب یوسفی و مابقی سهم مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و 
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